
RE\929352CS.doc PE507.362v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

28. 2. 2013 B7-0094/2013

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o návrhu týkajícím se transparentního označování potravinových výrobků, 
které zajistí přesné informace, pokud jde o jejich původ, kvalitu a 
sledovatelnost

Cristiana Muscardini



PE507.362v01-00 2/2 RE\929352CS.doc

CS

B7-0094/2013

Návrh usnesení Evropského parlamentu o návrhu týkajícím se transparentního 
označování potravinových výrobků, které zajistí přesné informace, pokud jde o jejich 
původ, kvalitu a sledovatelnost

Evropský parlament,

– s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES ze dne 20. 3. 2000 o 
sbližování právních předpisů členských států týkajících se označování potravin, jejich 
obchodní úpravy a související reklamy,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k riskantním dopadům, které může mít přítomnost koňského masa v baleních 
označovaných jako hovězí maso,

B. vzhledem k tomu, že nesprávné označování by mohlo přinášet zdravotní rizika způsobená 
neohlášenými látkami v balených potravinách, jako jsou veterinární přípravky používané 
u dostihových koní,

C. vzhledem k tomu, že si evropští občané stále více žádají větší míru transparentnosti, 
pokud jde o původ a kvalitu výrobků,

D. vzhledem k tomu, že je vhodné jasně uvádět veškeré informace o původu a o 
charakteristikách výrobku (původ a látky používané při pěstování nebo chovu), a mimo 
jiné popsat všechny kroky řetězce vedoucího od výrobce ke spotřebiteli pro všechny 
výrobky, včetně výrobků, které z toho byly až dosud vyloučeny,

1. vyzývá Radu a Komisi, aby zavedly společný systém transparentního označování všech 
potravinových výrobků, ať již balených či nikoli, včetně veškerých druhů masa, který 
zajistí přesné informace, pokud jde o jejich původ, kvalitu, přísady a sledovatelnost.


